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1000  403,581,121.56  974,079,781.33  925,174,683.87  452,486,219.02  48,905,097.46ACTIVO

1100  243,871,168.11  821,163,924.37  715,094,263.10  349,940,829.38  106,069,661.27ACTIVO CIRCULANTE

1110  75,508,238.19  335,644,288.21  312,147,960.55  99,004,565.85  23,496,327.66EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  2,669,201.25  2,050,741.26  618,459.99  618,459.99EFECTIVO

1112  75,508,238.19  332,975,086.96  310,097,219.29  98,386,105.86  22,877,867.67BANCOS / TESORERÍA

1120  55,600,157.19  339,249,180.97  331,686,562.17  63,162,775.99  7,562,618.80DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  304,706,374.42  304,706,374.42  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  55,600,157.19  28,657,110.43  21,345,951.83  62,911,315.79  7,311,158.60DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  5,563,466.28  5,563,466.28  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1125  0.00  200,000.00  0.00  200,000.00  200,000.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA  A 

CORTO PLAZO

1129  0.00  122,229.84  70,769.64  51,460.20  51,460.20OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  112,762,772.73  146,270,455.19  71,259,740.38  187,773,487.54  75,010,714.81DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  290,128.38  0.00  0.00  290,128.38  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  112,472,644.35  146,270,455.19  71,259,740.38  187,483,359.16  75,010,714.81ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  159,709,953.45  152,915,856.96  210,080,420.77  102,545,389.64 -57,164,563.81ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  138,847,133.89  151,925,705.04  210,080,420.77  80,692,418.16 -58,154,715.73BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  10,035,000.00  0.00  0.00  10,035,000.00  0.00TERRENOS

1233  29,052,384.46  0.00  0.00  29,052,384.46  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES
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1234  150,000.00  0.00  0.00  150,000.00  0.00INFRAESTRUCTURA

1235  95,097,569.43  151,925,705.04  210,080,420.77  36,942,853.70 -58,154,715.73CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1239  4,512,180.00  0.00  0.00  4,512,180.00  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  93,353,254.25  990,151.92  0.00  94,343,406.17  990,151.92BIENES MUEBLES

1241  15,823,866.72  0.00  0.00  15,823,866.72  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  2,503,140.58  0.00  0.00  2,503,140.58  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  263,610.61  0.00  0.00  263,610.61  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  55,187,073.02  990,151.92  0.00  56,177,224.94  990,151.92EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  5,243,954.89  0.00  0.00  5,243,954.89  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  14,306,732.32  0.00  0.00  14,306,732.32  0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  24,876.11  0.00  0.00  24,876.11  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1250  1,580,694.67  0.00  0.00  1,580,694.67  0.00ACTIVOS INTANGIBLES

1251  1,580,694.67  0.00  0.00  1,580,694.67  0.00SOFTWARE

1260 -75,423,111.77  0.00  0.00 -75,423,111.77  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -8,683,497.93  0.00  0.00 -8,683,497.93  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1262 -54,000.00  0.00  0.00 -54,000.00  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA

1263 -66,685,613.84  0.00  0.00 -66,685,613.84  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

1290  1,351,982.41  0.00  0.00  1,351,982.41  0.00OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

1293  1,351,982.41  0.00  0.00  1,351,982.41  0.00BIENES EN COMODATO

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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